
Вносится 

Законодательным Собранием 

Республики Карелия 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙЗАКОН 

О внесении изменений в статью 220 части второй 
Налогового кодекса Российской Федерации 

Статья 1 

Проект 

Внести в статью 220 части второй Налогового кодекса Российской Фе­

дерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, ,NQ 32, ст. 

3340; 2013, ,NQ 30, ст. 4045; ,NQ 44, ст. 5645) следующие изменения: 

1) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае, если налогоплательщик не воспользовался правом на получе­

ние имущественного налогового вычета, предусмотренного подпунктом 4 

пункта 1 настоящей статьи, или воспользовался правом на его получение в 

размере менее его предельной суммы, установленной настоящим пунктом, то 

такой имущественный налоговый вычет или остаток имущественного нало­

гового вычета до полного его использования может быть учтен при получе­

нии имущественного налогового вычета в дальнейшем на новое строитель­

ство либо приобретение на территории Российской Федерации жилого дома, 

квартиры, комнаты или доли (долей) в них, приобретение земельных участ­

ков или доли (долей) в них, предоставленных для индивидуального жилищ­

ного строительства, и земельных участков или доли (долей) в них, на кото­

рых расположены приобретаемые жилые дома или доля (доли) в них.»; 

2) абзац второй пункта 8 признать утратившим силу. 
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Статья 2 

1. Настоящий Федеральный закон вступает в силу не ранее чем по исте­

чении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го 

числа очередного налогового периода по налогу на доходы физических лиц. 

2. Положения статьи 220 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации (в редакции настоящего Федерального закона) распространяются 

на правоотношения возникшие с 1 января 2014 года. 

Президент 

Российской Федерации В.В. Путин 


